РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
БОТЛИХСКИЙ РАЙОН

МКОУ «Кванхидатлинская основная общеобразовательная школа»

368973. РД. Ботлихский район.село Кванхидатли. Ул.  Центральная 24

тел.8-928-529-80-39, эл. почта: sh.magomednabiev@mail.ru

П Р И К А З

«27» января 2022 года                                                                                                         № 6

О профилактическом мероприятии «Внимание – дети!»

В целях повышения безопасности движения на территории МКОУ «Кванхидатлинская ООШ»,

сокращения количества детей, пострадавших в результате дорожно-транспортных происшествий и на

основании приказа УО АМР «Ботлихский район» № 6 от 21.01.2022 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Классным руководителям:

1.1. Провести профилактическое мероприятие «Внимание – дети!» (далее – Мероприятие).

1.2. Мероприятие провести в четыре этапа:

первый этап – с 21 по 26 марта 2022 г.;

второй этап – с 16 по 21 мая 2022 г.;

третий этап – с 5 по 14 сентября 2022 г.;

четвертый этап – с 19 по 24 декабря 2022 г.;

1.3. Разработать и утвердить план Мероприятия, включив в него:

организацию специальных инструктажей, семинаров, совещаний по мерам профилактики

детского дорожно-транспортного травматизма;

контроль за соблюдением требований нормативно-правовых актов, регламентирующих

обеспечение безопасности перевозок школьников и целевого использования школьных автобусов;

рассмотрение на педагогических советах вопроса о состоянии работы по предупреждению

детского дорожно-транспортного травматизма в школе;

принять мер по обустройству автоплощадки, укомплектованию кабинета по безопасности

дорожного движения;

провести тематических родительские собраний с включением бесед об обязательном

применении ремней безопасности и детских удерживающих устройств при перевозке детей в салоне

автомобиля;

принять меры по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма и детского

травматизма на железнодорожном транспорте;

провести тематические викторины, соревнования, специальные уроки для закрепления

навыков безопасного поведения детей на улицах и дорогах.

провести тематические беседы по правилам управления вело- и мототранспортом.

1.4. Ответственному за сайт школы обеспечить информационное сопровождение в средствах

массовой информации и социальных сетях мероприятий по предупреждению детского дорожно-

транспортного травматизма и детского травматизма на железнодорожном транспорте.

1.5.Зам. директора по УВР Расуловой Р.А. представить информацию о выполнении

Мероприятия не позднее 5 дней после окончания каждого этапа согласно приложению на адрес

электронной почты:botlihruo@mail.ru

            2.         Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор школы _____________Ш.С.Магомеднабиев

mailto:botlihruo@mail.ru